Radix alte fixa in excelsum germen se protendit, 61. *Vid.* Arbor.

Ratio dat quietem fessis sensibus, 101. Cum ratione divina et humana facienda, 109. Rationem reddere cito petit Deus, ut debita relaxet, 125. Compendia de nostris, ne aliena reddamus. Amara dicitur vocatio ad reddendas rationes. Ratio humana rerum non capit conditorem, 151. Alia est ratio Dei, alia hominis, 141. Terrena ratione Christi mysterium non judicandum, 148. Qui teneantur rationem reddere Deo, 26.

Ravennas Ecclesia ut primum pareret, sensit dolores, et cur, 175. *Vid.* Apollinaris.

Reatus semper relinquit ad velamen, 78. Reatus, non reus perit in morte, et resurrectione Christi, 110. Unde sumitur reatus, inde sumi potest præmium, 135. Sensu carentia per naturam nesciunt reatum, 171. Ejecit homines e Dei conspectu, 6. Reatus relinquatur a nobis saltem, quando nos ipse relinquit, 42. *Vid.* Peccatum, Crimen.

Rebellis. Rebellis cum a Deo declinat, ei bonum est, 151. Non vult principem nasci, 158.

Reccidiva Egritudo sapiens lethalis est, 115.

Rector populi qualis, et ejus mala, 152. Quam rationem reddat Deo, 26. Ignavus ut sibi, et populus obicit, 108.

Reddere divinum munus, non est amittere, sed habere, 159. Reddeandum, si quid sustulimus alienum cito, et cur, 125. Ut debeamus reddere rationem villicationis, 125. Ad eam reddendam dicitur amara vocatio. Qui teneantur Deo reddere rationem, 26.

Redemptio per Christi corpus facta, 116. Hominis a Deo facta est, 161. *Vid.* Reparatio.

Reditus filii prodigi ad patrem, 3.

Regia aula describitur, 42. Regio ortus festivitas honorat et symphonia, 91. Ad regiam servitutem quis non propit non vocatus, 119. Regia vestimenta nos deserunt in inferno, 122. Quando adest princeps, quæ reverentia et quod obsequium regæ, 141. Regium apparatus habens, et squalores coquina perquirrens, degenere animam habet, 163. *Vid.* Rex.

Regina austri contra Hebræos in judicio, 37. Regina omnium malorum est mors, et cur, 118.

Regnum celeste promittitur fidelibus certantibus, 23. Regnatorum propria dimitat. Servum velle regnum adire, non timere, quid sit, 23. Regnatorum villa abiciat. Ad regnum ascitus proprium, et privatum distribuit indigentibus. Regno promisso excluditur timor, 23. Certus de regno mundana despiciat. Quale sit, quod pater celestis promittit. Regnatori sua præmittant per manus pauperum. Deus vendit regnum fragmento panis, 41. Cælorum margaritis comparatur, 47. Invadendum, 56. Qui olim regnarint in nobis, 67. Quando sit regnum Dei, 67. Regnum Dei est semper, 69. Est intra nos in spe, 70. Mors et peccatum regnavit in nos. Diabolus ut regnum Dei a nobis elonget, 74. Regnum est Deus Pater, et totam regni in se continet potestatem, 72. Ad promissum regnum qui non anhelat, ignavus. Cælorum grano sinapis comparatur, late, 98. Quale sit regnum cælorum. Quomodo veniat in nos. Ejus similitudines varie, et usitate, ut ad omnes perveniat, 89. Etiam ad diversum sexum. Regnum peccati in nobis non permittendum, 115. Ut Deus sibi dederit regnum in Christo, 144. Regnum non ambigit homines, 144. Pre temporali quærit Herodes æternum extinguere, 153. Regnum

cælorum præmium justorum, iudicium peccatorum, impiorum pœna, 167. Cælorum vicinum esse dixit Joannes, quando mundus adhuc puer erat, quid nunc? Quomodo Christiani regnum Domino differant.

Relatio. Veritas relationis comprobatur indicis loci, temporis et personæ, 140.

Religio. De religione diabolus tentavit componere ridiculum, 155. Religionis societas, et sacramenti cura inter Joannem et Mariam virginem, 49.

Relinquere propria ad serviendum Deo, est præmium exigere securum a Christo, 170. Relinquenda servare, non suorum, sed alienorum custos est, 22.

Remissio peccatorum credenda, 58. Facultas remissionis peccatorum tradita Petro et sacerdotibus, 84. Peccatorum remissio tunc erit, quando tollitur materia tota peccandi, 95. Ejus magnitudo ex magnitudine reatus agnoscur, 54.

Renovatio creaturæ fiet de vetustate in novitatem, 101.

Reparatio salutis humanæ fit iisdem lineis quibus perierat, 77. Majus est reparare perditam quam illam servare, 97. Per mulierem fit hominum reparatio, 99. Ex reparatio ne creaturarum rerum demonstratur illas non esse deos, 101. Quomodo nostra reparatio facta fuerit a tota Trinitate, 157.

Reprobi. Eorum nequitia ligat manus Christo, 100. Non arguant Christum, quod gratiam non obtulerit eis. In judicio confusi ex quibus, 22.

Requies ipsa non lassescit, 110. Laboris hominum ex Sabbato, 139. Quies ex Jesu, 54. *Vid.* Quies.

Ras familiaris dimittenda ab eo qui vocatur ad regnum, 22, 25. Dicitur res angusta, 88.

Respondere cito, est facilitatis humanæ, 140. Ac cogitare, est judicii permaturit.

Resurrectio mortuorum fuit Christus, quomodo, 15. Citius resuscitatur defunctus a Deo, quam dormiens ab homine, 54. Ejus velocitas exemplis declaratur. Sancti resurgunt ex resurrectione Christi, 40. Et hoc certo. Hominis resurrectio fit per Deum, 57. Carnis cur credenda, 58. Corporum ex sepultura Christi, 59. Credenda ob multa exempla. Resurgens vivet in æternum. Caro resurgit, ut sumus, et cur, 60. Post eam nec filius bonorum, nec malorum. Christi resurrectio et nostri corporis resurrectio est, 62. Caro putrefacta per Deum resurgit. Resurgit vir de sepulcro uteri mulieris, cur, 64. Duplex resurrectio, ex morte corporis, et ex perfidia animi, 65. Gustum resurrectionis Lazaro propinante suscipimus, 65. In Christo resurgit occisus pro eo, 175. Qui resurgant in Christo. Caro resurgit per Christum, 62. A gloria angeli referunt species nostræ resurrectionis, 74. Etiam a vestitu, et forma, 77. Dementia illam non credere, 74. Homo in sua carne resurgit, 76. Innocuis resurgentibus, terror et mors impios possidebunt, 77. Homo restituetur ipsa sui corporis claritate. Habet nostra resurrectio formam ex gestis resurrectionis Christi, 89. Dies ejus æterna, 79. Atas in ea juvenis, et a dextris, 82. Orandum, ut æternitatem resurgamus. Vestes resurrectionis perpetuæ. In ea tollitur tota materia peccandi, et alia, 95. Habet suum fermentum, 99. Resurrectio filii viduæ non miranda iis qui universalem credunt, 105. Ex pulvere suscitabitur homo. Arguitur resurrectio ex temporibus et seminibus. In baptismo resurgimus cum Christo, vitæ novitate, 115. Homo per Christum illam factam agnoscat. In resurrectione caro possidebitur a Spiritu; ubi deperit corruptio, culpa, crimen, 117. De ea transcursum non est loquendum. Est tota spes fidei Christianæ, 118. Probat eam Apostolus. Semper de illa loquendum, ut mortis terror effluget. Persuadetur ex vicissitudinario ortu, et occasu diel, solis, temporum: ex semine tritici descriptive. Credenda, quia sine pretio promittitur. Promittitur ex verbis Christi, 151. Mortuorum resurrectio est pensio debita utero Mariano, 140. Resurrectio Joannis Baptistæ dicta ab Herode, quomodo, 175. Mors morte succumbit in ea. Per legem promissa. Credibilis monstratur ex illuminatione cæci, 176. Quod est pluvia semini, hoc resurrecturis Dominicus imber. Sepultum in morte surget in vita. Resurgens videbit æterna, et gloriosa. *Vid.* Gloria.

Reus animus post tergum stat ad vaniam, 95. Reus convictus penes Christum, velut accusatus convenitur, 125. Christus factus reus sui rei. Judicem nasci non vult, 158. Facile non potest dicere sententiam contra innocentem, 175. Reus ut ruat, 75.

Rex non admittit cultum plebeium, 75. Quare jussit ligari non indutum veste digna. Quam rationem reddet Deo de sua dispensatione, 26. Rex cæli ubi non subvenit, vacant aliena præsidia, 46. Hostibus se immisceat, cum vult liberare captivum. Rex triumphorum suorum titulis nominantur, 57. In mensa regis manducatur quicquid dominatio possidet, et potestas, 95. Ad eum non vocatus non

intrat, 102. Regi nascenti publica paratur oblatio, 103. Ad ejus obsequium militaris stato contremiscit, 109. Nobilis et fortis hostibus longius occurrit, 116. Reges Persarum ut formas sumant ridiculas, 120. Pro rege succumbere in acie virtus; perfecta tamen est consummare certamina, 128. Non possunt regere, nisi a Deo regantur, 151. Miles currit ad regis stipendia, 137. Eis terribile Christum nasci, 146. Aviditate regnandi quid faciat rex ab Herodis exemplo. Quod regi, hoc imagini debet perfecta devotio, 147. Rege procedente omnia mundantur et ornantur, 149. Devotis militibus procurat annonam, 165. Rex nobis est Deus. Cunctos excellit specie, gloria. Reges urget invidia, 172. Eorum pictura cum concordia quid significet, 149. Rex prævigil in castris, 24. *Vid. Regia.*

Risus. Væ qui rident mundo, 46.

Roma. Ejus exercitus ultor fuit sanguinis Christi, 42. Penes Romanum est fidei doctrina, 102. Romani olim persecutores, nunc executores verbi Christianæ fidei, 20. Ros de cælo. *Vid. Manna.* Roris sancti gutta oculi peccatoris baptizantur, 176.

Rosa est in spinis, 49. *Vid. Flores.*

Rubigo. A rebus servivis nutrita, 7. Epitheton verecundia, 22. Martyrii, 98.

Rubus portavit, non cepit divinum incendium, 164. Figure populi Judaici. Igneus Deus resplendet, cur, 170. In rubo igneus Deus glomeratur ad Moysen, 69.

Rudis est tardus ingenio, ut magistrum fatiget, 106.

Rusticus audit parabolam a Domino vulgarem de arbore fici, 106. *Vid. Agricola, Villicus.*

S

Sabbatum. Cur sacerdotes Christum observarent, si curaret in sabbato, 32. Pro salute provisum, ideo debet ægrotus in eo curari. Christus quietem mortalibus fessis dedit in sabbato. Illuminatur per Christum, non deletur; ut in die Dominico luceat in Ecclesia, 75. Sabbatum primum est dies Dominicus, secundarium est Judaicus, et ad quid deputatum, 77. Ut male servetur a Judæo, 150. Benedictum ad requiem laboris humani et divini operis deputatum, 139. *Vid. Festivitas.*

Sacculus. Cur paratur in cælo, 25. Avarus vel sacculos sequatur. Sacculi Matthæi non requiruntur a Christo, 28. Sacculo jejunare est ultio, non devotio, 42. Ipsum se redigit in sacculum avarus.

Sacerdos ut peccet in cælestibus, 26. Ex homine in angelum substitutus. Cur penam de sacrificio sumant Nabad et Abiud sacerdotes, 26. Ebrietas sacerdotum damnatur. Quomodo sacerdotes Hebræorum observant Christum, 32. Sumit quotidie corpus Domini, nec sanatur ex defectu fidei, 33. Sacerdotis gloria est pax plebis, et officium amborum, 35. Prolaturus gratiam, quid dicere debeat, 60. Deus vocat populum per ora sacerdotum, 62. Sacerdotibus tradita a Christo facultas remittendi peccata hominibus, 84. Ejus sermo datur cum Deus vult, non sacerdos, 86. Primus fuit Aaron, 89. Cur legis antiquæ sacerdos jus conjugii haberet, 92. Quomodo fiat persecutor legis, 98. Omnis homo ex Paulo est sacerdos et hostia, 108. Ad hoc hortatur. Saul audens sacerdotium, amittit regnum, 109. Sacerdotes profanaverunt sancta, et in quæstum veniam converterunt, 158. Cur nolent nasci Christum. Judæorum sanctus usque ad Herodis tempora, 86. Sunt pedes Christi, 95, 95. *Vid. Ecclesiastici, Conciliator*

Sacramentum pietatis nobis aperitur a Christo, ne fiat erroris occasio, 160. Sacramentis imperat Christus. Sacramenti cura fuit inter Joannem et Mariam virginem, 49.

Sacrificium Deo immolandum, præcipue tempore paschali, et cur, 75. Hominis mirabile, et cur, 108. Istud descendit a forma sacrificii Christi. Optima Deo sacrificanda, 109. Sine ratione quando mutetur in supplicium, 109. De divitiis Deo offerendum, 66. Laudis non persolvit Adam creatus, 101.

Sæculum ejus consummatio. *Vid. Consummatio, Mundus.* Figuram sæculi corripit Apostolus, videlicet, vitam, mores, institutum vanitatis, luxuriam, pompam, 120. Mare sæculi desæviens, 20. Contagium sæculi qui vitaverint, 23.

Sal terræ sunt Apostoli, 120. Grana salis incorrupta saliant si in medullas descendant. Sal ciborum salubre condimentum, si mensura non desit, 125. Nimieta salis amarat cibum.

Salomon probat unde sit sapientia, 48. Inter omnes reges singulari gloria et oruatu speciosus effulsit, 163. Fit rex adhuc parvulus, et populum virtute, non fastu regit, 48.

Saltatrices sunt pestes, 127. De illis *toto serm. Salta-*

trix puella describitur, 174. In ea latebat serpens, et ad quid. Erat bellus, 127.

Salutaria cum respuit æger, infirmitatis est, non voluntatis, 108. Fiunt causa periculi, si male sumantur, 153. Velut noxia declinare saluifera, afflictio est, 132.

Salus. Salutem animarum quærere proficuum, 10. Salutem hominum esurit Christus, 11. Quid, cum multorum salus petit unius mortem, 37. Deus est desperatis salus, 63. Humana salus iisdem lineis reparatur quibus perierat, 77, 79. Quomodo speratur, cum steriliis parit, 90. Salus antecedentium et sequentium oculis negata, ut esset tota in fide, 110. Salus non est sine Christo, 111. Ejus occasio fit instrumentum perditionis, 126. Perditorum salus a Deo, est merces uteri Mariz, 140. Nostra salus elusa, si Christus occisus fuisset parvulus, 151. Salutis alienæ provisor beatus, 155. Ex materia erroris facta est occasio salutis per Christum, 157. Salus perire non potest, 158. Arguuntur a Christo, qui tempus salutis agnoscere nolant, 164. Salus proximi infirmi ante omnia quærenda, 18. Nemo per se salvari præsumit, 68.

Sancti. Eorum gesta sunt mysteriosa, 37. Separabuntur a malis in judicio, 47. Pavor sanctorum, quod Deus homo factus est, 72. In eis ætas vixit et processit, 89. Eorum lapsibus erigimur, trepidatione fundamur, 90. Tantum scint, quantum Deus indulsit, 97. Eis fit mors pretiosa, quare, 101. Eorum animas repetit Deus, 104. Gavisi sunt de adventu Christi, 106. Inter peccatores esse sanctum difficile; sed gloriosum, 107. Ut tres inimicos vincant, 120. Majores cælo, angelis æquali. Clariores sole, luna lucidiores, et stellis, quomodo, 120. Tot virtutibus elucescant quot cælum stellis. Permanebunt in claritate Dei, non transibunt cum cælo, etc. In gloria ut officia exercent, quæ hic sancta exercere, 121. Virtutes sanctorum in festis eorum sobrie referendæ, 122. Eis sufficit sua prærogativa ad gloriam. Post Christi triumphum a custodia inferni dissoluti, 123. Post labores quiescunt. Hic perdunt animam, ut illam inveniant in vitam sempiternam, 128. Morientes præcedunt viventes ad tempus, 128. Mortui ut assistant suo gregi. Eorum natalis est cum de terra nascuntur in cælum, 129. In natali sanctorum imitanda vita eorum proponitur, non epulis indulgere. Eorum virtutes a Deo petendæ. Sanctorum congregatio hic omnia imperat, 132. Eorum festivitates rite celebrantur oratione et imitatione, 133. Omnia quæ meruerunt, parva duxerunt, si Dominum non viderent, 147. Sanctorum nomina sæpe indicant merita insigniaque illorum, 154. Humana cum desunt, divina succurrunt sanctis, 156. In eorum morte perit infirmitas, non persona, 175. In cælesti mensa vescuntur cum angelorum choris, 174. Audiunt semper cælestem symphoniam. Quidquid non assequuntur, expavescent, 175. Eis semper diabolus inimicus, 11. Stant et subeunt mala ad coronas, 15. *Vid. Confessor, Martyres, Beatitudo.*

Sanctitas. Tota profanatur a luxuria, 27. Immolanda, ut consummetur stultitia, 108. Sanctitati tantum impenditur quantum immunditiæ, 114. Anxia, 116. Animæ et corporis custodienda, 117. Membra sanctitatis donis largitoris sint contenta, 120. Ejus forma fuit Joannes, 127. Sacrilegis exosa. A diabolo versa in sacrilegium, 153. Semper contraria luxuriæ, 174.

Sanguis humanus quando fecit mare in terra, 20. Quando offeratur sine sanguine, 108. Stephani primus fusus in martyrio, 154. Primus effusus in terram fuit Abel justus, 172. *Vid. Martyres.*

Sanitas. Nescit sanari, qui pauperi nescit fenerari, 32. Super effusa ubi dilatatum est vulnus, 112. Ingratus medicus, qui illam non desiderat, 115. Redit jussu Dei, 176.

Sapiens ex creatis rebus sumit doctrinæ materiam; stultus erroris causam, 89. Unde ex contemplatione creaturæ cognovit Creatorem. Sapientes sæculi a dæmone stulti facti, 96. Mundi sapientes unde se magnos æstiment, 118.

Sapientia facit virum, et contra insipientia, 5. Mundana nescivit quod lex divina docuit, 11. Christi ignoratur ab eo qui Deum ignorat, 48. Est a Deo. Sapientia humana cæcitas est nobis, 76. Domini infinita, 90. Vera Dei sapientia Christus est, quæ fide cordis agnoscitur, 119.

Sara sterilis et anus præparat tres subcinericos panes Dominicæ hospitalitati, *mysice*, 99. Cur illi mutatum nomen, 154. Cur filium vocat Isaac.

Satisfactio. Tempus illius durat usque ad mortem, 125. *Vide Penitentia.*

Saul sibi sacerdotium arrogans, regnum amittit, 109.

Scandalum. Triplex, 27. Scandalum et hostis, idem activum et passivum, et ejus effectus. Scandalum scandalorum fuit Judas proditor. Cur lapis molaris aliiq̄ter collo scandalizantis, *pulchre*. Scandalum Balaam objectum populo, 27. Publicatum ut puniatur a Deo, 125.

Scena pietatis erat caro pauperis ulcerati, 121. Tragedia, et comœdia habentur, 173.

Scientia humana quid egerit, 5. Ejus fames quid egerit. Capit res latas in angusto sermone, 5. Dat alimentum salutis, 18. Humana scientia cœcamur ex nobis, 76. Christi merito a Judæo miratur, 85. Habet ramos, 98. Sanctorum quanta, 119. Divina hic ex parte est, in cœlo erit plena. Scientia fecit passiones esse notiores, 115. Est a Deo, 126. Scire meretur ille, qui scire timet, 143. Scientia legis per legem queratur, 148. Per Deum quesita, ab hominibus non querenda, 156. Scientia Dei credituris data a magis, 158. Fidei habet palmam magis quam simplicitas illius, 166. Vera est, quæ est mixta virtuti, 167. Ad quid Pharisæus accipiat claves scientiæ, 172. Ex Pharisæorum scientia quæ mala. Eam non acquirit discipulus, qui vult pro sua voluntate doceri, 173. Scire interrogata ut possumus, 101.

Scribæ Jerusalem quid fecerint de cœlesti doctrina, 158. Scriba præsumens quid audierit a Christo, 19. *Vid.* Pharisæus.

Scriptura sacra doctis confert, et indoctis, 20. Ejus mysteria innumera si singula verba singulis libris essent mandata, nec ad plenum pateret, 61. Sacra sæpe non exponitur in longum ob fastidium auditorum, 101. Æmulis caute declaranda, filiis secure, credentibus confidenter, incredulis constanter, 112. Dum est clara, illi inutilendum tota simplicitate. Sacra Evangelii tota mysteriis plena, 146. Sacra, cavendum ne per audientes imperitiam veniat ad animarum detrimentum, 156. Melius per Deum explicatur, orantibus ad hoc fidelibus, 5, ut manifestetur, 96. *Vid.* Evangelium, Doctor, Concionator.

Secretum. Quomodo dicatur secretum, quod coram hominibus sit, 9. Secretum potest esse publicum, et e contra. Sciri non potest, 61. Aperiretur, si homo diligentius attenderet, 101. Christo declaratum, cur, 160.

Segetes aridæ igne consumuntur, cum eis adjungitur, 116.

Semina describuntur; de corruptione suscitantur in propria forma, 105. In semine tota arbor, et vitium seminis est vitium totius arboris, 111. Semini fructus deservit, 112. Docent nostram resurrectionem, 118. Boni certaminis, quæ, 119. Eis dat incrementum Deus.

Sempiterna deseruntur ab iis qui temporalibus inhiant, 22. Pro illis laborandum, 124.

Senex dicitur extraneus esse conjugii, 88. Sibi mortuus et soboli negatus. Cur senis filius nescit vinum. Senectus defsecata vitibus, et incendiis juvenilibus exempta. Longa senectus spem posteritatis amittit, 90. Senectutis sacramentum est procedere in virtutibus, 91. Habet membra arida et rugis exarata, 92. Senectus prægnans est omnis risu, 92. Senex dicitur moribus et sapientia, non tempore vel ætate, 5. Dicitur senectus ætas occidua, 87. *Vid.* Anus.

Sensus nostri quomodo faciant nobis scandalum, 27. Dati ad vitam. Sensus spirituales in avibus cœli, 96. Divinus celatur in lege, prophetis et Evangelio, 99. Sensus nostri suscitantur ex metuenda inonatione Evangelii, 115. Attinentur apostolico vigore. Fucis deceptivus, 116. Cur modum tenere debeant sensus sacræ Scripturæ, 125. Ille mellis, qui ore profert nil amarum. Humani perturbantur ex virtute Joannis et feritate Herodis, 127. Sensus perversus audire non potest quod semel statuit odisse, 131. Cur lateat in littera, 132. Divinus verbis celatur humanis, 139. Humani ab innumeris vitibus rapiuntur, 171. Sensus licet malevolus, potest esse verus, 175.

Sententia condemnationis humanæ cessavit ab Adventu Christi in mundum, 90. Eam accelerare in reum non vult Christus, 125. Eam fugit, qui accusatorem refugit, 145. Ad eam rapitur qui noluit pervenire ad gratiam, 158. Cognitoris decepta, quæ interemptum non perdidit, sed promovit, 173. Mundi amarissima per misericordiam sublata, 6.

Separatio bonorum et malorum in judicio sanctos consolatur, 47. Vita separatione vincuntur, 116. In separatione membrorum fœda pernicies, 152. Separatio dat mala, congregat vitam. Separatio terrena est conjunctio cœlestis, 164. *Vid.* Discretio.

Septimus numerus amplissimus sacramentis, et quomodo, 159. Natus septimo mense, 56.

Sepulcrum habet januam duræ mortis duriorem, et clauditur durissimo lapide, 68. Ejus visus elevat mulierem visu arboris prostratam, 74. Domus mortis fit mansio vitalis. Ex sepulcro fidei nascitur Christus, 75. Lapis ejus quomodo titulus vitæ et mortis. Sepulcrum est peccus in quo Christus adhuc habetur mortuus. Est opprobrium prævaricationis mulieris, 77. Titulus reatus illius, et alia. Mulieres sepulcrum ingrediuntur, ut consepulcræ Domino totam fidei resurgerent in salutem. Et Christo consurgerent, 82. Qui mori non potest, sepulcrum timere nescit. Sepulcrum erat domus, ubi recumbebant discipuli propter metum Judæo-

rum, 85. Sepulcrum carcer cadaverum describitur, 118. Homo est sepulcrum hominis, 120. In naturali limo cadaver vermium morsus nescit, prævenit patredines et fetores, 121. Sese sepulcris dæmones mandant, ut homines adhuc vivos redigant in sepulcra, 16. Ad Christi presentiam de sepulcro exeunt homines, 16. Epulo erat pompæ sepulcrum, 121. *Vid.* Dæmon, Angelus.

Serenitas gratior post tempestatis obscura, 84.

Sero. Declaratur hoc adverbium quando Dominus discipulis apparuit, 84. *Vid.* Vespero.

Sermo. Angusto sermone latæ res non bene aperiantur, 5. Sermo ornatus est auribus, sicut naribus odor, 18. Accommodetur tempori, 20, 21. Conceptus sermo, dum evaporari non potest, quid faciat, 57. Brevis et subitus, antequam illustret oculos, jam refugit: nec dat lucem, sed pavorem, 64. Divinus sermo sine Deo populus non redditur, 77. Festinus et fugit, et transvolat questiones, 82. Mundanus servit humanis ingenis; divinus est in potestate dantis, non dicentis, 88. Divinus dominatur, non servit. Cum venit audiendus; cum non venit sustinendum. Sacerdotis si differatur, non auferatur. Exuberat, cum dat Deus, 86. Brevis non potest concludere omnia, 86. Totus occupandus in utilioribus, 91. Humanus vocat, ubi est angelicus. Auditor longum fastidium sermonem, 101. Jussus imperantis profertur secure, 107. Officiosus non negatur, licet eloquium sit imperitum. Festinus non revelat divini scientiæ secretum, 112. Tripartitus ordo sermonis quid faciat, 115. Sermo Apostoli communiter lectus quid agat, 120. Frequentatus generat fastidium. Differendus, cum tempus dicendi tractatum est, 121. Melius auditur, cum vires animi sunt reparatæ, 122. Cur angeli sermo Mariam turbaverit, 140. De die in diem differatur ex magnitudine mysterii, 145. Sermone brevi interdum res ampliæ concluduntur, 160. Dominicus sermo imperitis contrarius, et quomodo, 164. Differendus potius, quam festinandus, 175. Sermo angelicus divina loquitur, 156. *Vid.* Evangelium, Concionator, Doctor.

Serpens habet caput addictum homini, 175. Fuit puella saltatrix. Germina serpentis antiqui extincta ab effusione sanguinis Joannis. Serpens latebat in saltatrice, 174. Tunc tendebat ad mortem Christi. *Vid.* Diabolus, Herodes.

Servare. Servans relinquenda, alienorum custos est, non suorum, 22. Ex avaritia homo multa servat, non sibi, sed aliis; et ad suum cruciatum, 122.

Servire Deo non possunt qui servantur pecuniæ, 28. Uni Deo servire libertas; pluribus captivitas, 61. Quam utile servire pauperi debili, 122. Domino debemus servire, et quomodo, 161. Et soli, non aliis, et cur. Attamen totam homini, Deo nullam impendimus servitutem. Ut servientium Domino ex debito.

Servitus est libera penes patrem, 3. Hominis ante incarnationem Christi, 6. Nostra sit Deo; ne potestatibus iniquis sit, 20. In habitu servitutis manent hic filii Dei designati, 71. Metus indicat servitutem, 101. In tota servitute sæculi fuit notitia Domini, quando, 102. Præsumptrix punitur, cauta remuneratur, 119. Turpissima peccati, 116. In Evangelio non est amissa, sed mutata. Mellior devota servitus quam vaga et præsumpta libertas. Evangelica maculam abstergit servitutis. Servitus servitute pellitur. Evangelica tantum Deo dare jubet quantum olim mundo, 114. Servitus peccati tollitur, et succedit servitus Dei. Diaboli habet pro præmio finem vitæ, et inchoationem pœnæ. Servitus Dei est vera dominatio, 115. Tota servitutis conditio abolebitur in cœlo, 159. Sæculi tota tollitur post Antichristum, 156. Præstita hero cenanti describitur, 161. Facit magnificum Dominium, 170. Divina præponenda humanis affectibus, 19.

Servus Dei stat, hominis jacet, 19. Servus Dei mala patitur ad coronam, hominis ad pœnam. Servus ventris dicitur jumentum, 22. Vult regnum cum timore, 25. Quid agat erga Dominum, 26. Servus Dei injuriantibus parci, 38. Erit cum Deo in gloria, 40. Tot servos habet misericors, quot nummos, 54. Domini occidit domino servorum scelere, ad totam domum vindicta percendit, 78. Nulla charitas servorum, quando epulantur recenti adhuc funere Domini, 85. Servi Domini ipsum præveniunt, ne de silentio reatum sustineant, 97. Servi Domini ut ad Deum accedant, et illi loquantur, et quid, 97. Non patiuntur videre fœditatem Dominiæ messis. Dei quantum habeant scientiam. Servus rapit gratiam a Domino spretam, 100. Servus est, qui pretio taxatur, 102. Anima dominante, corpus est servus pretiosus. Devotus jussa facit, contumax non facit. Nemo servus fit ex se, sed vocatus, 109. Servus et captivus fuit homo sub lege, quomodo, 116. Sed gratia Dei liberatur. Non vult nasci Dominum, 158. Illi mortem præparat, ut careat servitute, 158. Servus Dei est homo, qui creatus, redemptus et emptus est, 161. Servus cœnæ Domini assistens descriptus 161. Ni vigilet in crastinum manebit ad verbera.

Et lex est, quidquid circa illum fecerit Dominus. Ut cognoscat homo quomodo Deo serviat. Suis sumptibus vivens accusat Dominum, 163. Inquirat, non quare velit, sed quid fieri velit Dominus, 168. Servus Deo famulans vacet a terrenis, 170. Quam peram, panem et aes portare debeant. Servi peculium pertinet ad dominum, 15. Manumissus a Domino induto servitutis habitu, 96.

Sibi attendere quis dicatur, et quomodo. *Vid.* Attendere. Signa indicant rem inveniendam, 159. Signa, seu miracula cui præstanda, et ad quid, 11. *Vid.* Miraculum. Signa diabolo obstant, 11.

Silentium per quod peccator pervenit ad veniam quale, 54. Cur sileat Chrysologus tempore passionis Christi, 77. Dominus auget et reponat pili silentii usuram. Chrysologi silentium, 86. Silentium et verbum a Deo. Ne simus de eo ingrati Deo. Culpa tacentis non est, si jubetur silentium, 46. Ex silentio nascitur vox, quomodo, 94. Arguit reatum, 97. Ex sterilitate fundi inducitur silentium, 107. Silere virtutes est opus dextere; proplare, sinistra, 9.

Simeon sanctus Dominum videt antequam moriatur, 106. Similitudines. Cur vernacula tradantur, 39. Cur data a Christo, 47. Ad docendum ignaros, 106. *Vid.* Exemplum, Figura, Vulgaria.

Simplicitas habet gratiam innocentiae, fructum fidei, non scientiae, et virtutum præmium, 166. Civem bonum facit, non facit militem fortem. Hypocritam prorsus ignorat, 174. Cum ea et cum veritate Agnum Dei immolamus, et cur.

Simulacra idolorum semetipsos facientes Dei imaginem amittunt, 155. Nec sunt hæc ludicra, sed crimina.

Sinapis granum simile regno caelorum, late, 96, et cur. Seminandum in nostris mentibus. In integritate ejus grani virtus occulta apparet, si teratur. Sinapis arbor, dum claudit oculos, aperit, 99.

Singulare. Non refertur exemplo, 61. Singularitas Deo non est accepta, sed unitas, 152. Illa non admittit exemplum, 155. Est mala singularitas, 170. A dæmone, cur, 16.

Sinistra. In ea est nobis pars vitiorum, et quæ, 9. Mala sinistra. Sinistrum non recipit divinitas. In angelis nil sinistrum, 87. Ut ovis Dominica ceciderit de dextera in sinistram, 168. *Vid.* Dextera.

Sitis. Ut cævetur frigido fonte, 46, 79. Poculum aquæ frigide viatori pentius sitim non exstinguit, 112. Ad tolerantiam provehit, 124. Unda ardenti non exstinguitur, sed augetur, 172. Draconis erga Dominum, 174. *Vid.* Poculum.

Sobrietas cautissima servanda in sensibus evangelicis, et cur, 125. Sobrietas in cibo utilis, 41.

Societas bona, et cur, 170. A divina societate subdueti possidentur a dæmone, 16. Societatis amor timorem servitutis aufert, quomodo, 166. *Vid.* Unio.

Socrus dividitur a sponse et sponsa, quomodo, 164. Socrus Synagoga occidit filium, ne videret consortium nurus. Socrus Petri infirma.

Sol. Jubar solis clariorem perficit diem, 8. Ejus radii occultari non possunt, 9. Tangit stercorea, nec inquinatur, 94, 95. Hæmorrhœsa non minor sole, 56. Fraudatores accusat, 54. Oculis liquentibus dat tenebras, 60. Importunum tenebrat aspectum, 61. Eo fugiente, ad noctis solatium, quid de splendore lætæ et stellarum potest remanere? 78. In resurrectione Domini ante tempus occurrit, 82. Totius anni metas temporum percurrit, 87. Revocat festa natalitia. Quis splendidus sole? 101. Habet lucem geminam, 103. Non indiget luce, 110. Quotidie nascitur et moritur, 118. Sole sancti clariore, 120. Solis radii erumpentibus visus hebetatur humanus, 146. Ejus splendor illuminat cælum, 149.

Solatium est in pœnis, cum sunt generales, 101.

Solemnitas. *Vid.* Festivitas.

Solitarius patet omnibus semper, 164. Solus ut possit esse in multitudine, 38.

Solvere. Jussione solvitur manus, quæ jussione fuerat ligata, 52. Quomodo tarditas solutionis a Deo compensatur, 77. Solvere indebita coactis, maxime deprimitur, 157. Solutio cautionem rapit, 62. Solvetur mundus, quomodo, 101.

Somnia revelata a Joseph illi vitam servarunt, 174.

Somnus Christi in navi periclitante, cur, 21. Somnus sæculi est insonans, 23. Cur somno indulgendum, 24. Mors apud Deum somnus est, 34. Dominus adhibet somnum in muneribus dandis, ut pietatem velet, 59. Est etiam somnus mæroris, 81.

Spectaculum est in cælo, ubi in terra est conflictus divitis et pauperis, 124. Mala spectacula bonos polluunt, 165. *Vid.* Scena.

Specula cælestis ostendit mammonam dominari mundo, 126. De specula confessionis Zachæus vidit veniæ largitorum, 54.

Spelunca. Cur memorata in sepulchra Lazari, 65.

Spes. Speramus quod non videmus, 62. Expectemus quod speramus: cum adventi spes cessat, 10. Spe, non re homo designatus, non promotus ad cælum, 62, 71. Spes non videtur, et per patientiam expectatur. Omne genus hominum spe subsistit. In spe gloriamur, 110. Spes ad mensuram plenitudinis Christi perducit. Perfectæ virtutis est, quod in re non teneas spei robora possidere. Spes tota fidei Christianæ est in resurrectione mortuorum, 118. Est donum Dei, 135. Spes peccatorum promotæ ad veniam a Domino, 168.

Spinae per falcem dum succiduntur, magis accrescunt, 115. Spinae camporum uruntur, 164.

Spiritus sanctus. Quomodo faciat interdum partus acerbos, 56. Ubi generat, Virgo parturit, 57. Unius substantiæ cum Patre, et Filio, 58. Deus est cooperator Patris, et Filii, 60. Negatus ab homine, negatur Pater, et Filius, 62. Non est in ebrio, 88. Vitiatorum victor intrinsecus receptus passionibus forinsecus concidens, 115. Mariam fecundat, 117. Unitis illabitur apostolis, 132. In Pentecoste significatur per numerum septenarium, quomodo, 139. De spiritu natus spiritus est, 142. Cur adferuit cum Patre in baptismo Christi, 157. Cur aquis supernatat in specie colombe, 160. Cur in igne super apostolos, 164. Ejus ignis mortuorum frigida corda succendit, 169. Una cum Patre et Filio cuncta sæcula disposuit per omnia avi spatia, 174. *Vid.* Amicus, Trinitas, Deus. *Vid.* serm. 56-62.

Splendor ad cæcitatem ducit, 124. Splendor superans est velamentum, 142.

Sponsa Christi est Ecclesia, quomodo, 23. Non separatur a sponso, 57. Sponsam suam M. virginem recipit Christus, non præripit alienam, 140. Conjux sponsa vocatur ex divina lege, 145. Mater et sponsa pastoris est ejus Ecclesia, 175.

Sponsalia. A quo bene tractentur, et quomodo, 140.

Sponsus quaerens sponsam, jejunia deponit, et totus datur gaudiis, 31. Facit quod vult sponsa. Christus Ecclesiam sponsam salutari, cur, 76. Ad sponsi thalamum quis admittatur, 141. Sponsus Joseph, cur, 146.

Sputum. Sputo Domini sanatur cæcus, 176.

Stare. Stant omnia Dei nutu, 176. Stames cum bonis operibus eriguntur ad profectum, 54. *Vid.* Servus.

Stella. Quid stellis ornatius? 101. Illæ signant tempora noctibus, et vantiibus dant ducatum, 185. Quot cælum stellis, tot virtutibus sancti elucescunt, 120. Unam cepit habere Christus, 156. Servit magis. Magis apparuit non arte, sed a Deo, *descriptio*, 186. Stella duicens magos erit Christi, non Christus stellæ, et quomodo, *serm.*, 156, 157. Et cur per stellam ducatur magus. Cui militat sidera terreno imperio non tenetur, 158. Est lingua cælorum, 159.

Stephanus. Sic dictus a corona, et cur, 154. Martyrum primus. Et alia de eo.

Sterilitas nature, cur, 87. Partus mulieris sterilis dicitur intempestivus, 88. Abraham, Sara, Rebecca, et Anne fecundata, 90. Cum parit, dat documentum vitæ mortuorum, et salutis desperatorum. Est opprobrium, 92. Misera apud homines; non apud Deum, 92. Sara, 92. Mundi fecundata. Sterilitas fandi attentiam indicat, 107. *Vid.* Elisabeth.

Stillicidia rigant, non necant germina, 143.

Stimulus. Stimulus peccati inservire, est vivere peccato, 115.

Stipula. Cain in sacrificio fuit ejus incendiæ fomentum, 109.

Stultus. Ex cretibus rebus causam invenit erroris, 90. Creaturas existimat deos. Dives congregans, 104. Qui turpitudini vitisque servit, 114.

Sublimitas ducit ad ruinam, 124.

Subsidia vitæ non desunt commorantibus coram Deo et cum Deo, 166.

Substantia data filio facit eum egere, negata divitem servat, 1. Patris est tota in Filio, 4. Hominis sunt beneficia naturalia, 5. Ac libri legis. Servata generat lineam, 7. Direptioni exponitur. Ecclesiæ substantia quæ fuerit, 55. Cælestis necit includi terrenis ergastulis, 81. Substantia versæ caveamus ne fama ad patremfamilias nos præcedat, 125. Quam substantiam acceperit homo, et perdidit, 162. Substantia escæ et potus quando portanda, 8.

Succurrere. Succurrunt genti sanctæ divina, quando desunt humana, 156.

Sudare. Qui sudat in interpretatione verborum Christi, habet fructum, 96. *Vid.* Labor.

Superbia perdit quod labor acquisierat, 161. Ut de bono quærat facere inalum, 168. Mundi a mansueto victore inclinatur, 170. Murrurantium a Domino compressa, 168. Quod superbia amittit, acquisivit humilitas, 25. Flamma superbæ quid causet, 94. Ex pompa, quare, 16.

Supplicare. Forma supplicandi est oculus sursum levare, 65. Inter Deum Patrem et Filium non est necessitas supplicandi. Pura supplicatio est incensum Deo gratum, 87.

Supplicium. De eo Dominus perficit argumentum fidei, 90. Damnatū nullum est, ubi non est poena peccati, 135.

Superstitio gentiliū Irridenda quā mala fecerit, 5. Ab omni superstitione cavendum, 18. Gentilium in kal. Januarii, 153. Phariseorum in lavandis manibus, 171.

Surgere. Peccator per penitentiam surgit de ruina, de inferno, et plus surgit quam corruit, 5. Item, 2. Surgit Martha prius in fide quam Lazarus in carne, 63. Mulier prostrata visu arboris, surgit visu sepulcri, 74.

Sursum. Quod sursum est, super omnes est, 137. *Vid.* Supplicare.

Symbolum est pactum vitæ, salutis placitum, 58. In corde ponendum. Debet audiri et reddi, 59. Corpore et animo ejus auditores mudentur. Meni, non chartis mandandum, 59, 60, 61. Brevitas illius dat meatus latissimos credulitati, 61. Humano more quid sit, 62. Illud querit Deus a nobis non per se, sed propter nos. Quisque illud memoriæ mandat. Explicatio illius in parte a morte Christi, 85. Explicatur à Chrysologo, 56-62.

Symphonia ex variis instrumentis, quam auribus Christi Magdalena exhibet, 93. Citharæ Davidicæ ad permulgendos animos ex intelligentia, 115. Fit ex diverso genere, sed voce consona, 116. Cœlestis jugiter auditur a sanctis, 174. Cœlestis cantata in reditu peccatoris, 6. Quando assumenda symphonia spiritualis, 6. Cœlestis quid agat, 10. Pietatis fugat invidum, 4.

Synagoga figurata in sacro Petri febrientis, 19. Habet manum aridam, ser. 32. Proruit ante Christum, 33. Figurata in illa archisynagoga, 36. Dum ad eam Christus tendit, Ecclesia gentium sanguinem fundebat. Moritur, dum Christus Ecclesiæ subvenit. Cur sit Hebræorum, non Christi, 48. In ea accubuit Christus, quando occubuit, 95. Ut perdidit Christum ab Ecclesia inventum, 95. In iudicio arguatur a Christo. Semper diruta, nec surgit in fabricam cœlestem, nisi Christianus eam in culmen Ecclesiæ apparaverit, 102. Ejus pondera graviora sarcinis idolorum, 105. Optime comparata arbori fici, 106. In ea Christus nullum fidei fructum reperit. Stercoratur miseratione gentium. Accepta lege ad multa fuit fornicaria, et adultera, *descriptive*, 115. Despiciat a lege. Adulterii accusata. Eam ad Christum mittit Apostolus revocare. Ipsa mortua, non lex. Ejus filii progenies viperarum, 137. Haberet innocentes filios, si Christus non fugisset, 153. Suo marito divisa, *mystica*, 164. Hæres divisa de consortio Ecclesiæ et Christi. Mater Ecclesiæ et socrus occidit fittum, ut illius in nuntium exstinguat amorem. Christum habebat, et non videbat, 169. Verbum unum, id est Christum ex decem verbis legis perdidit, et quomodo. Repulit Christum juncta diis gentium. Furata est Dominicam resurrectionem; testes falsos conquisivit. *Vid.* Lex, Hebræus.

T

Talentum. Moritur ante tempus homo qui Dei talentum sibi creditum dissipat, 125.

Tartarus. Tartareus odor nec sustinetur a porcis, 17. Causa ejus cum Christo in resurrectione Lazari, *discursive*, 65. Jussus capere reos tenebat et innocuos. Deo dicit servare præcepta sua. Restituit Lazarum subito, ne eo moram agente omnes resurgerent mortui. Ante Domini adventum justos injustosque tenebat, 66. Domino resurgente corripitur, 74. Ejus lex solvitur, 82. Ejus ministri impiorum animas repetunt, 104. Januæ illius contractæ ariete crucis, 123. Cum sit carcer tartari, quare non curamus a malis evadere? 124. Divites recipit nudos, 125. In eo Herodes mercedem habuit, 174.

Tectum centurionis quare negat Christus intrare, 15. Corpus est tectum repellens divinum accessum, quomodo, 102. Illud Dominus intrat.

Temeritas. De ea sublimis crimen, 151. Est, tacita loqui; diu reposita proferre; origines causarum aliquando perscrutari, 166.

Tempestas gravis, et quæ tempore Chrysologi, 20, 21. Dum adest, dicitur Christus dormire in nostra navi. Magna commutatur in maximum tranquillitatem, quando, 21.

Templum Dei est Christianus, 85. In quod Dominus ascendit, ut diem festum e celo præstet perfectum. Et ni ascendat, homo cum Christo in celum non ascendet. Dei mundandum, 91. Ut servient sacerdotes templo Salomonico, 92. Factum massa sanctitatis, 99. Templum Deo factum de limo carnis nostræ, 142. Est corpus humanum, 143. Maria est magnum Deltatis templum, 144. Ejus sanctitas Deum invitat ad habitandum, 171. Dei est corpus nostrum, 12. Humana pectora per quæ consurgant in templum Dei, 43. Dei virginis uterus, 59.

Temporalia. Illis inhians deserit sempiterna, 22. Si temporalia mala dolent, quanto magis æterna? Bona depedita revocantur oratione ad Deum, 46.

Tempus. Dæmon non observans tempus, de tempore queritur, 16. Exclsum ab æternitate, 34. Tempus atulit temporalitatem. Tempora mala facit nobis Dei contemptus, 45. Tempore indulgentiæ confitendum, 46. De præteritis penitentiam, de præsentibus gaudendum, de futuris metuendum, quare, 46. Tempus aliquando impedit explicationem mysteriorum Dei, 58. Ad tempus loquendum, 57. Temporis in articulo non negatur gratia, 60, 61. Brevitas temporis experspredicationis longæ, 61. Deus auctor temporum, 65. Non sinit morari in aliqua re, 72. Zacharias offendit, 88. Præscribit homini, non Creatori leges, 90. Quomodo revocatur, 92. Ad tempus nostræ penitentis referatur mensis, 97. In miraculis Christus tempori servit, 102. Tempora eundo veniunt, 103. Legem exclusit, 114. Elapso tempore dicendi sermo differtur, 121. Ponatur excludit tempus satisfactionis, 125. Cito penitentium, ne perdamus tempus satisfactionis. Quod exclusit tempus villicationis, includat perpetuas donationis Christi. Adempto tempore benefaciendi, homo cupit benefacere. Tempora deficient ad laborem. Villicationis qui amittit, cito moritur. Tempora nescit auctor temporis; ac Christus propter hominem diem suscepit et tempus, 134. Cum non patitur omnia dici, dicantur aliqua, 134. Ex tempore loquendum, 140. Respiscendi dandum peccatori, 151. Salus non agnoscentes arguuntur a Christo, 164. Numquam est breve ad penitentiam, 167. Tempus non erit in gloria, 82.

Tenebras vitii auctas, 24. Lucem fugant, redeunt luce discedente, 44. Fugas in nocte resurrectionis Christi, 77. Occupaverunt discipulos in passione Domini, 78. Mæroris et formidinis causas, 84. Avarticiæ, 104.

Tentatio. In eam vadit, qui ad orationem non vadit, 45. Est vita hominis, 67. Quid sit, 71. Est prævia ministra diaboli, 72. Ejus pondus incurvat, 77. Utilis dum superatur, 115. Quando dicitur Deus inducere in tentationem, 70, 71. *Vid.* Oratio Dominica.

Terra cur vocatur a Davide ad jabilum, 6. Tremuit, quando Dominator ab inferis ascendit, 74. Supernata liquido elemento jussu Dei, non natura, 101. Quid ea salubris? Prius facta quam fructus; sed ille pretiosior, cur, 117. Provehit ad cœlam, 124. Cum peccatorem accusat, tunc Deus inquirat, 125. Vernat floribus satis, 150. Ab ipsa producta silveascat, deficiente Agricola solertia, 152. Non fructum ante laborem, 142. In terris a nobis parantur, quæ habeamus in coelis, 144. Diluvio ablata, 147. Jussa a Deo proferre fructus spontanea servitute, 148. Terra saviente quomodo tripudet cœlam, 150. Seo cinere saginata, 164. Purgatur igne, ut reddat fructum. In terra calore germinant omnia, humore nutriuntur. Nostri corporis origo, 166. Prælibavit nostri baptismatis formam. Natos homines ante producebat ad mortem, hos ad vitam producit jam renatos. Terram urit invidia, 172. In terra fit saepe voluntas nostrorum hostium, 70. Præservat cadaver nostrum a vermibus et putredine, 121.

Terræmotus in Christi resurrectione, 74. Utinam levit turbo fuisset in Paradiso. Maximus erit in iudicio, 77. Si conservi præsentiam terra non sustinet, quomodo judicem sustinebit?

Terreni velantur terrenis indumentis, 82. Renati cœlestes imaginem Dei portant, 117. In terrenis rebus Vicarius Domini est homo, 148. Herodes terrenis inhians, irruit in Divina, 152. Ubi nil est terreni usus, ibi totum est cœlestis ordinis, 155. Terrena despicienda, 163. Terrena habere dubitans, cum sentiat jam sibi dari cœlestia, punitur incendio, 163.

Terror noxios prosternens, mox ad conscios recurrit, 77.

Thalamus. Ad sponsi thalamum quis admittatur, 141. Intra thalamum Deus solam Virginem capit.

Thesaurus noster in celo repositus conservatur, 7. Vectores thesauri nostri in celum sunt pauperes. Thesaurus est celis munus pauperis, 8. Regalibus thesauris nummulum anteponeus animum plebeium habet, 23. Ad secretitatem pone thesaurum, ubi Christus est. Elevat et demergit cor hominis; et quomodo præmittendus in celum, 11 et 25. Thesaurus bonorum omnium Christus est, 129. Noster pauperibus dandus. Thesaurus scientiæ Dei a magis datus credituris, 158. Exhaustiri non potest ille, de quo sufficit nummus, 14. Temporalis thesaurizatio arguitur a Domino, æterna vero jubetur, 25.

Thomas. Cur vulnera tangere ovet, *late*, 94. Ejus curiositas quid potuisset parere. Omnium hominum incertum curavit. Spiritu prophetico cognovit Dominum retinuisse vulnera. Cæteris præstat sponte, quod ille tardius implerat. Necessaria illi vulnerum Christi ostensio, quia putabatur spiritus. Ex vulneribus effudit scientiam.

Timor. Cum timore et humilitate communicandum ex centurione, 15. Cessat, ubi est cupiditas victoriae, 22. Ad eum venit qui vult vitam, 63. Eius caligo superat tenebras noctis, 84. Timor est cum Deo loqui, 86. Nilius a se mentem expellit, 88. Indicat servitatem, 101. Timor pristini lapsus non debet nostram tardare conversionem, 115. In causis homines, non Deum timere, facile a iustitia deviat, 127. Nemo volens timet, 155. Timet dicens interdum, ne obsit audientibus, 137. Timorem non habet qui invenit gratiam, 142. Non est timor, ubi divinum est negotium, 144. Timor ex majestate Dei invisibilis quid fecerit toti creaturae, 147. Amare non potest, qui satis timet. Pavore mors ipsa levior. Timor non temperatus amore devotam servitatem efficit contumacem. Timeri non est, qui pietati obsequitur, 160. Timere non potest natus ad Dei amorem. Salutari timore quomodo concipiatur a Domino, 171. Timet, qui perdit, non qui invenit, 144. Quis est, qui non timeat? Timere nescit infans, 150. Timor magister noster, 15. Timor conscientiae, 36. Timens scire quæ mereatur scire, 145. *Vid.* Pavor.

Tinea claustris clauditur, non excluditur, 7.

Tituli affixi limitibus dominum praediorum proloquuntur, 154. Tituli servitutis D. Pauli, qui, 161. Inhumanitatis epulonis, 66.

Torques Joseph fuit ex auro, 174. Joannis ex cruore.

Tortor. Domesticam tortorem in se habere semper diligit invidus, 172. Tortor gulae, ventris et luxuriae est famel, *l. Vid.* Carnifex.

Traditiones Patrum temporibus roboratae a Christiano non disputantur, sed venerantur, 85.

Trahere proximum ad Deum, licet invitum, debemus, et quomodo, 10. Dæmones trahuntur ab hominibus ad Christi praesentiam pro sententia recipienda, 16. Quomodo trahamur a Christo invit, 50.

Tranquillitas maris Christiani est a Christo, 20. Quando sit ex tempestate, 21.

Transfretare. Quid sit mystica maris transfretatio Christi, 17. Cur, quando turba est circa Christum, ipse transfretat, 19.

Trepidatio aliorum cautela et munimen nostrum est, 175.

Tria exempla protulit Dominus in commendationem suae pietatis, 55. Tribus testibus pii animantur, impii confutantur. Christus cur tribus diebus mortuus, 59. Tres mensurae ut Trinitati applicentur, 99. Tria tempora per quae Christus a Synagoga fructum quæsit, 106.

Tribulatio. Permissa a Deo, ut ad ipsum redeamus, 5. Tribulatio est prima quae justis viri conturbat infantiam: sed patientem majora erudit, 110. *Vid.* Adversa, Mala.

Tributa non citra justum exigenda, 137.

Trinitas. Ei placet, quod Filio placet, 25. Tres vigiliae, et quae in expectatione ejus, 24. Quis ad ejus beatitudinem mereatur pervenire, 44. Divina Filii generatio ut sit, 57. Gratia Trinitatis in triduo sepulturae Christi declarata. Aequa in omnibus. Una Deitas, virtus, gloria in Trinitate, 59. Aperta in *Credo in Deum*, etc., quomodo, 60. Trinitas in personis, unitas in Divinitate, distincta personis, non divisa substantiis. Divinitas nec Trinitate dividitur, nec confunditur unitate. Personae sunt unius majestatis, et gloriae. Quid valeat Trinitatis confessio, ostenditur, 71. Deus Pater homines dignatur haereditas, Deus Filius non dignatur servulos coheredes; Deus Spiritus sanctus carnem consortem Divinitatis assumit, 71. Deus unus est, in omnibus aequalis majestas, 85. Et alia de Trinitate. Pater est alius persona, sed ipse substantia, et alia de Trinitate, 88. Figurata in tribus farinae satis, 99. Medius, ex quo Trinitas tota cognoscitur, fuit Joannes, 127. Remunerat ferventes in sui amore, 130. Cur tota in Christi baptismo, 157. Cur ad ejus praesentiam non refugit Jordanis, ut ad arcem praesentiam, 160. Ut curru, seu quadriga toto orbe feratur, et ad quid, 170. Ascendit bigam, duos populos vocaturus.

Tripartitus ordo sermonis praebet salutiferam ecclesiasticam doctrinam disciplinam, 115.

Tripudiare dicuntur penetralia domus in exultatione, 175.

Tristia non miscenda gaudiis, 175.

Triticum. Ex Apostolo docet nostram resurrectionem, *descriptive*, 148. Docet non tam manducare quam sapere; eogit non tam laborare quam credere. Granum tritice est Christus, 126. Judaeus pro tritico lolium dedit, 164.

Triumphare de suo tyranno, id est peccato, ut homo possit, 113. De passionibus gratia Christi possumus, 115. Saeculis qui vult mandare triumphum, occultum conflictum non patitur inire, 150. Triumphus singularis trophaum quale, 170.

Tuba dicit militem ad bellum, 6. Militaris quid agat, 14. Spiritualis quid. Coelestis mentes ovium inclinatas tollit ad

divina, 25. Quae mortuos revocabit ad vitam, erit vox divina, 105. Tubae materialis descriptio. Quae in principio mundi vocavit ex nihilo, in novissimo mundum revocavit ex perditio. Tuba divinae vocis creavit omnia. *Vid.* *Descriptionem*.

Turba dimittitur, cum a iustis aurae populari renuntiat, et virtutibus studetur, 21. Indocilis ad excelsa contentens mergitur in profundum, 49.

Turbatio. Anima stans inter Dei praecipua et cordis passionibus turbatur, 45. Mariae virginis salutatae turbatio, 140. *Vid.* Maria V.

Tyrannus. Illo extincto acies ejus sunt solutae, 11. Crudelis est peccatum, ingemiscit, cum subjicitur pedibus iam suorum captivorum, 113, 116. Tyrannus est, qui tyranni habitum praesumit, 155.

U

Ultio bonis est tarda, 16. Ultio et culpa auferebant quid quid in mundum venerat; sed misericordia succurrit, 42. Romanus exercitus ultor sanguinis Christi. Christos de ultione confirmat nutantem, 90. *Vid.* Vindicta.

Umbra. Nescit aestus corporis, quem protegit umbra divinae virtutis, 142.

Unguentum. Cum offertur, est oblatio; chrisma, cum redundat de Dominicis vestigiis, 95. Exsulit diviteam ad marcorem, 124.

Unio fraterna subvenit fratribus in periculo corporis et animae, 20. Omnes unum, et unus omnes sunt, quando Dei spiritus in omnibus vivit unus, 72. Unio conjugum quae, 89. Plurium in oratione quantum valeat, 132. In Ecclesia unio dat vitam, separatio dat mala, et quae.

Unitas Patris et Filii ostensa, 25. Et Divinitatis. Deo accepta unitas, non singularitas, 132. Christus venerat ad restituendam unitatem generis humani, 162. Unitas mundi, ac discretio rerum, 103.

Urbs habet delicias, 15. *Vid.* Civitas.

Usura mundi ceutum ad unum; Deus unum accipit ad centum, 25. In Matthaeo videbatur tolli ad caelum, et Deo grata, 28. In ipso curata. Quomodo usura temporis repensetur a Deo, 77. *Vid.* Fenus. Usura honoris quae sit, 88.

Peccati, quae, 94. Temporum ad sobolis noxam ex peccato Adae, 123. Usurarii duri ut silices, 95. Innocens non solvit usuram poenitentiae, 167.

Usus admittit laborem, 28. Longus vitae dat doctrinam, 90. De usu res agendae, 99.

Utile docere legem obedientem; alias doctor offendit, 137. Utilitas nostra Christus, 161. Ab eo tota est.

Utres veteres Judaei, novi Christiani, ut purgantur, et alia, 31.

Uxor felix, quando ei est cum viro mens una, 89. *Vid.* Unio, Conjuges.

V

Vana gloria. In iustitia facienda est vitanda, et cur, 9. Vellus. Cum sit de corpore, nescit corporis passionem, 113. Ex vellere Agni Christi quid factum sit, 31, 22. Vellus ovium Christi, 40.

Velle et non posse, est humanae infirmitatis, 100. Velle virtutis, acquiescere necessitatis est, 110. Mors subjecta volenti, dominatur nolenti.

Vendere. Deus regnum vendit fragmento panis, 41. Peccator non accepit, sed dato pretio miseram se vendit servituti, *Vid.* Emptio.

Venia. Fidenter petitur a peccatore, qui peccanti libenter ignoscit, 68, 72. Alias minime, 71. Veniam habens in pectore, crimina non timet, 72. Tanta venia quanta injuria Domini, 80. Arguitur ex dignatione Christi exhibita aliis peccatoribus, 95. Peccatorum datur solo amore in Deum, 94. Tegit hominem, 99. Repromittitur converso per Evangelium, 125. Christus venia gessit praere iudicium. Venia vincula locus veniae non reliquitur, 127. Fratri data nostrum redundat ad praemium, 159. Bona semper, sed dulcissima cum debetur. Utile veniam sibi providere ante delictum. Quare lege constringatur. Venia relinquatur arbitrio sacerdotis, poenitenti danda, 159. Septimus numerus veniae deputatus. Illam non sperat, qui de correctione nil cogitat, 158. Aperuit oculos, quos clauserat culpa, 176. *Vid.* Misericordia, Pietas, Indulgentia, Remissio, Poenitentia.

Venire. Cur venerit ad nos Deus, *late*, 50. Venit ad timorem, qui vult vitam, 62.

Venter oneratus ad vitia cor deponit, premit mentem, ne supernam valeat sentire pietatem, 2. Vacuandus jejunio. *Vid.* Crapula. Venter accipitur pro interioris cordis, 68. Ex utero materno effundimur ad praesentem vitam, 153.

Ventus. *Vid.* Elements.

Ver. Flatus veris tota facit germina flores camporum,

8. Est tempus quo miles procedit ad campum. Christianus recurrit ad Dei jejunia, 15.

Verbum Dei in Quadragesima audiendum, 12. Omnia Dei verbo facta sunt, 15. Aliud loquendi, aliud faciendi, 15. In eo sunt omnes virtutes. Dimissum a Chrysologo ob nimium calorem, 51. Dicitur ovum, 53. *Vid.* Sermo. Est in potestate dantis, non dicentis, 86. Dominatur, non servit, 86. Obscure prolatum ingenti acuit nostram intelligentiam, 96. In Verbo Dei divinus sensus celatur, cur, 99. Quam varie variis explicandum, 112. Verbo Dei sanatur homo ægrotus, 112. Qui illud sua interpretatione corrumpunt, increpantur a Paulo, 115. Ex eo male interpretato concipiuntur suffragia criminum. Debito auditu capitur, dum vires animorum sunt reparatæ, 122. Quare super, non ad Joannem, 157. Cur attendendum, 159. Dat infantæ vagitum, 144. Divina verba modis non pensanda humanis, 146. Si præter dogma fidei auditur, fit perditionis occasio, 156. Contrarium imperitis, et quomodo, 164. Ut audientium, 175. Dei verbum vivit in Verbo Dei, 15. *Vid.* Scriptura, Evangelium, Lex, Trinitas, Divina, Doctor, Concionator.

Verbum obscurum collatione verbi ac sensus resplendet, 96. Verbum super vocem, 157. Verbum judicat, vox prætonat. Corda, non verba judicat Deus, 142.

Veritas interdum dicitur a pessimo invito ob Dei impulsam, 49. Violatur a pecunia, 126. Amara auget odium, 135. A sola falsitate impugnatur, 169. Nescit tumorem, 172. Cum veritate Christum manducamus, cur. Veraci sensu licet malevolo dici potest aliquid, 175. Veritas relationis. *Vid.* Relatio. Verum non invenitur ab animo iudice inter falsitatum nuntia, 151.

Vermes carnifices corporis humani, 118. Cadaver in limo nescit vermes, 121.

Vespere est cum finitur dies sæculi, 18. Sero quando fit, 21. Sæculi finis non inchoat diem; sed mutat ordinem, dum agnoscit auctorem, 74, 75. Lucescit fidelibus; infidelibus tenebrescit resurgente Christo, 75. Lucescit, quod solet esse noctis principium, 77. Vesper Judaicæ doctrinæ, 86.

Vestimentum corporis mortificati indendum, 75. Angeli vestimentum nostram formam præfigurant in resurrectione, 77. Terrena indumenta splendent novitate, vetustate sordescunt, 82. Cælestia vetustate non fœdantur. Numquid per se damnanda? 121. Vestitur quis artificiosa nuditate, 122. Lazari et epulonis, 124. Tunicas carceras in dampnum pauperis frigore consumitur, 137. Vestimenti Lillii gloria, 163. Quid vestimento minus? Nobis præstat a Deo. Dabit vestimentum Deus servientibus se, 170. Asperum mollietate carnis calcat, 15. Indumentum carnis sumitur a Virgo, 117. *Vid.* Panuus.

Vetustas non est in creatis rebus quæ perseverant sicut natæ vel factæ sunt, 101. Vetustas perit tempori, non creatura suo Creatori.

Vexillum fidelis erectum ad salutem quid faciat, 110. *Crucis. Vid.* *Cruz.*

Via peccatorum, non vitæ carpitur ab homine, vel ex utero, 44. Est lata et spatiosa, quæ ducit ad mortem. Via est vitæ præsens, in quam venit et vadit homo. Omnes in viam peccatorum venimus: in ea stat, qui permanet in peccatis. Viam pertransit, qui mala patiens vicit. Cur viis peccatorum præmissum impietatis consilium, 44. Quomodo gravius in via peccatorum labitur homo. Via paradisi inflammata temperatur aqua lateris Christi, 135. Per se molesta semper fit, molestior per timorem, 150. Quomodo, et cur Christus generatur in via, 175. Triviæ peccatorum, 89.

Viator fatigatur, quia credit ad destinata pervenire, 71. Sitim penitus non extinguit poculo aquæ frigidae, 112. Viator Christo invento petit cœlum, 175. Viaticum vitæ ecclesiasticæ est jejuniu, 8. Viator castifera calles arduas transcendit, 10. Cur vigilat, 24. *Vid.* Peregrinus.

Vicarius Domini in terrenis est homo, 148.

Victima. *Vid.* Hostia.

Victoria. Melius est sæpe de hostibus suo regi referre victoriam, quam semel pro illo mori, 128. Gloriosa, si in aperto hostis vincatur, 150. Secreta exemplum posteris non reliquit. Cupidus victoriæ timere nescit, 22. Victoria multorum de gentibus reportata, qui victi sunt a vitibus, 41.

Videre Christum qui quærit, cœlum intueatur, 54. Quantum alteri videt homo, videbit alter ipsi, 139. Multa ne studeas videre, ut te ipsum videas. Videt nihil, qui totum existimat videre, 164.

Viduas filius quando resuscitatus, 65. Omnibus stupor fuit, 103. Ad lacrymas viduæ suscitatus filius, *descriptive.*

Vigilare debet homo pro salute propria, 21. In nocte ut gallus. In die ter. Et Dominum excitare, ut procella fugiat. Pro beatitudine vigilandum, 22. Plus vigilare, plus vivere est, 24. Vigiliæ ad omnia salutares. Optimum media nocte vigilare ad orandum Dominum, 59. Diluculo

vigilandum. Qui vigilat factum videt, 97. Vigilat bonus Pastor pro ovibus suis, 175.

Vigiliæ. Tres tantum vigiliis novit expectatio Trinitatis, et quas, 24. Militum, 27. Christianorum quæ. Semper salutares, 24. In oratione utiles. Vigiliæ Chrysologi, 74. Vigilare in nocte jubemur ad orandum Dominum, 51.

Villa cur non sit a Deo petenda, 132.

Villa diaboli quæ sit, 2.

Villicus Christi est homo positus ad colendum mundum, 123. Idem villicus et filius appellatur ex diversitate causarum. Dissipavit substantiam et bona. Ut rationem reddat villicationis. Erubescit mendicare. Villicum se quisque agnoscat, non dominum: ministrum temporalem, non perpetuum possessorem. Qui villicationis amittit tempus, non pervenit ad statutum vitæ terminum. Vocatus ad rationes quid agere debeat, *mystice.* Cur laudatur de iniquitate, *late,* 126. Non fraudem, sed poenitentiam suadet Judæo. Quando optet Dominum ad suum lucrum venire, 158.